
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI - PRECEDURE 

ESPROPRIATIVE E CONTENZIOSO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 596

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4163 del 03/05/2018

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PROCEDURE 
RILASCIO AUTORIZZAZIONI NORMATIVA SISMICA - VIGILANZA NORMATIVA TECNICA 
SULLE COSTRUZIONI E SUPPORTO TECNICO AREA CENTRALE CATANZARO - 
DIPENDENTE ING. VINCENZO PIRRÒ - 2^ FASCIA - DELIBERAZIONE N. 171 DEL 27.4.2017 
E S.M.I.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la  Legge  Regionale  n.  7  del  13.3.1996,  recante  “Norme  sull’ordinamento  delle  strutture 
organizzative della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.6.1999, n. 2661, recante “Adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 
7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.”;
VISTO il  Decreto 21.6.1999,  n.  354,  del  Presidente della Regione,  recante “Separazione dell’attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA Deliberazione della Giunta Regionale 12.7.2016, n. 271, con la quale è stata determinata, per 
giorno 1.8.2016, l’entrata in vigore della nuova Struttura organizzativa della Giunta Regionale, approvata 
con delibera n. 541 del 16.12.2015 e ss.mm.ii.;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  17.2.2017,  n.  26,  recante  “Revisione della  struttura 
organizzativa della  giunta regionale e approvazione atto d'indirizzo per  la  costituzione degli  uffici  di 
prossimità (UDP);
VISTO il  Decreto del  Dirigente Generale del  Dipartimento  Infrastrutture,  Lavori  Pubblici,  Mobilità,  n. 
4323, del 26.4.2017, con il quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa del Dipartimento,  
procedendo ad una distribuzione del personale nei nuovi Settori;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 17.2.2017,  n.  27,  recante “Approvazione disciplinare 
relativo all'area delle posizioni organizzative e delle alte professionalità”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27.4.2017, n. 171, recante “DGR n. 27 del 17 febbraio 
2017:  Disciplinare  “Area  delle  Posizioni  Organizzative  e  delle  Alte  Professionalità.  Errata  corrige  e 
individuazione delle Posizioni Organizzative e delle Alte Professionalità da assegnare ai Dipartimenti ed 
alle Strutture apicali della Giunta regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 12.6.2017, n. 250, recante “Deliberazione n. 171 del 27 
aprile 2017 recante ad oggetto:  DGR n.  27 del  17 febbraio 2017:  Disciplinare “Area delle  Posizioni 
organizzative e delle Alte professionalità”Errata corrige e individuazione delle Posizioni Organizzative e 
delle Alte Professionalità da assegnare ai dipartimenti della giunta regionale”– Modifica”;
VISTA  la  D.G.R.  n.451  del  29/09/2017,  con  la  quale  è  stato  individuato  l’ing.  Luigi  Zinno,  per  il 
conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento  “Infrastrutture,  Lavori 
Pubblici, Mobilità”; 
VISTO il successivo DPGR n.111 del 16/10/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità”;
VISTA la deliberazione n.70 del 09.03.2018, avente ad oggetto “Prosecuzione del rapporto di lavoro – 
dirigente ing. Giuseppe Luigi Zinno”
VISTA la Legge Regionale 12.8.2002, n. 34, e ritenuta la propria competenza;
VISTA la Legge Regionale 10.11.1975, n. 31;
CONSIDERATO CHE
la Deliberazione n. 171/2017, tra l’altro, stabilisce, complessivamente:
- nel numero massimo di 150 le posizioni organizzative, di cui n. 63 ascritte alla prima fascia retributiva e 
n. 87 ascritte alla seconda fascia;
- nel numero massimo di 30 le alte professionalità, di cui n. 13 ascritte alla prima fascia retributiva e n.  
17 ascritte alla seconda fascia;
-  nel  numero  massimo  di  16  le  posizioni  organizzative  ascritte  alla  seconda  fascia  retributiva,  da 
assegnare al personale proveniente dalle Province, determinato qualitativamente e quantitativamente 
nel limite dei trasferimenti finanziari rinvenienti dalle rispettive Province di appartenenza e comunque 
fino al primo contratto collettivo nazionale di lavoro stipulato dopo la data di entrata in vigore della legge 
n. 56/2014;
- distribuisce, secondo l’allegato A, le medesime P.O. e A.P. ai vari Dipartimenti regionali e/o Strutture 
apicali;
CONSIDERATO CHE, giusto Allegato A alla DGR 171/2017, a questo Dipartimento risultano assegnate:
- n. 18 posizioni organizzative, di cui n. 7 ascritte alla prima fascia retributiva e n. 11 ascritte alla seconda 
fascia;
CONSIDERATO CHE la Deliberazione n. 27 del 17.2.2017, di approvazione del Disciplinare per l’“Area 
delle Posizioni organizzative delle Alte Professionalità”, definisce, tra l’altro,  le modalità di  istituzione 
delle A.P. e delle P.O.,  la relativa graduazione e modalità di  conferimento degli  incarichi  e prevede, 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



successivamente  alla  individuazione  del  numero,  disposta  con  la  richiamata  DGR  n.  171/2017,  la 
istituzione e pesatura secondo i criteri di cui agli allegati A e B alla medesima deliberazione;
VISTO il  decreto  n.  6993  del  29.6.2017,  con  il  quale  sono  state  istituite  presso  il  Dipartimento 
“Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” le P.O. e A.P. assegnate a questo Dipartimento con la richiamata 
DGR 171/2017 ed è stato demandato a successivo atto e secondo le modalità stabilite dal Disciplinare 
per l’“Area delle Posizioni organizzative delle Alte Professionalità” il conferimento dei correlati incarichi;
CONSIDERATO CHE tra le P.O. istituite con il richiamato decreto n. 6993 del 29.6.2017, è ricompresa 
quella denominata “Procedure rilascio autorizzazioni Normativa Sismica - Vigilanza Normativa Tecnica 
sulle costruzioni e supporto tecnico Area Centrale Catanzaro” - 2^ fascia;
CHE tale  posizione  è  attualmente  vacante  a  seguito  del  collocamento  in  pensione  del  precedente 
funzionario titolare;
VISTO il Disciplinare per l’“Area delle Posizioni organizzative delle Alte Professionalità” ed in particolare 
la sezione “Modalità di conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa ed Alta Professionalità”;
VISTO il curriculum del dipendente Ing. Vincenzo Pirrò - matr. 1002245, dal quale emerge:
- il possesso dei titoli culturali e professionali e l’anzianità di servizio nella categoria di appartenenza, 
necessari per lo svolgimento dell’incarico;
- il possesso di competenze tecniche e specialistiche, la capacità professionale e l’attitudine a ricoprire il 
ruolo;
RITENUTO, alla luce delle esperienze e competenze professionali, che il dipendente Ing. Vincenzo Pirrò 
- matr.  1002245, sia in possesso della capacità di analisi e valutazione propositiva di  problematiche 
complesse richieste dalla natura dell’incarico da attribuire;
CONSIDERATO, altresì, che il dipendente Ing. Vincenzo Pirrò ha riportato una valutazione annuale di  
performance, per gli anni 2015 e 2016, non inferiore al 60%;
RITENUTO, per tutto quanto precede, su proposta del Dirigente del Settore “Vigilanza normativa tecnica 
sulle costruzioni e Supporto Tecnico – Area Centrale (Sede CZ – Sportello VV KR)” di dovere procedere 
al  conferimento della Posizione Organizzativa “Procedure rilascio autorizzazioni Normativa Sismica - 
Vigilanza Normativa Tecnica sulle costruzioni e supporto tecnico Area Centrale Catanzaro”- 2^ fascia, in 
favore del dipendente – Vincenzo Pirrò  – matr. 1002245;
RITENUTO DI ASSEGNARE con il presente provvedimento all’ing. Vincenzo Pirrò  – matr. 1002245 gli  
obiettivi individuali per l’anno 2018;
A TERMINI delle richiamate disposizione legislative;

DECRETA

• Art. 1) Le  premesse  e  l’allegata  “Scheda  assegnazione  obiettivi  individuali  –  anno  2018” 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• Art. 2) Di  conferire al  dipendente Ing.  Vincenzo Pirrò - matr.  1002245,  l’incarico di  Posizione 
organizzativa “Procedure rilascio autorizzazioni Normativa Sismica - Vigilanza Normativa Tecnica 
sulle costruzioni e supporto tecnico Area Centrale Catanzaro” - 2^ fascia, istituita con decreto n. 
6993 del 29.6.2017;

• Art. 3) Di  stabilire  che,  con  il  presente  provvedimento,  giusto  Disciplinare  per  l’“Area  delle 
Posizioni organizzative delle Alte Professionalità”, l’incarico di Posizione Organizzativa conferito, 
avrà durata di tre anni, dalla notifica, e che potrà essere revocato dal dirigente, nei casi e con le 
garanzie previsti dal vigente CCNL;

• Art. 4) Di assegnare formalmente al dipendente Ing. Vincenzo Pirrò - matr. 1002245, gli obiettivi 
individuali riportati nella scheda allegata;

• Art. 5) Di  stabilire  che,  giusto  Disciplinare  per  l’“Area  delle  Posizioni  organizzative  delle  Alte 
Professionalità”,  i  risultati  delle  attività  svolte  dal  dipendente  incaricato,  saranno  valutati 
annualmente, sulla base del vigente disciplinare sul sistema di misurazione e valutazione della 
performance della Giunta Regionale;

• Art. 6) Di notificare il presente provvedimento al dirigente del Settore n.3 di questo Dipartimento, 
al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” e al dipendente Ing. Vincenzo Pirrò - matr. 
1002245;

• Art. 7) Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regionale ai sensi del d.lgs 14 marzo 
2011 n.11;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Art. 8) Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14 
marzo 2013 n.33.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Giudice  ordinario,  in  funzione  di 
giudice del lavoro, da proporsi nei termini previsti dal codice di rito vigente. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VACCARO MARIA FILOMENA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BUTTIGLIERI MARIO GREGORIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZINNO LUIGI GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


